ニュースレポート

令和４年１月５日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル    令和３年度赤穂義士祭奉賛武道駅伝大会結果について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和３年度赤穂義士祭奉賛武道駅伝大会

日  時

令和３年１１月２７日（土）外

場所・住所

赤穂市民総合体育館外

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  令和３年度赤穂義士祭奉賛武道駅伝大会の結果を別添のとおりご報告いたしま

すので、よろしくお願いいたします。

 行 事 名  令和３年度赤穂義士祭奉賛武道駅伝大会

 主  催  赤穂義士祭奉賛会

 主  管  赤穂市体育協会

       （赤穂剣道連盟・赤穂市柔道協会・赤穂弓友会・赤穂市陸上競技協会）

 参加人数  総計 ３２０名

       ・詳細については、別紙大会結果をご覧ください。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 スポーツ推進課

担当者名：児島

電 話：４３－６８６９            内線（ ２３２８ ）

F A X：４３－６８９５

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（○有・無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

団体名 赤穂市柔道協会 報告者　　山﨑　直也

連絡先　　0791-42-2320

１　開催日時 18：15～20：00

 9：00～12：00

２　会　　場 赤穂市民総合体育館　第二武道場外

３　参加人数 総計　　　　　104名 小学生個人の部 54名

中学生個人の部 50名

４　成　　 績

<　個人戦　>

優勝 ２位 ３位 ３位

幼稚園・小学１年生の部 北山　敢太 藤光　丈瑠 後藤　楼一 田淵　寛都

所属 赤穂 赤穂 赤穂 上郡

小学２年生男子の部 越智　夏輝 中山　航大 坂越　一翔 城尾　莞汰

所属 塩屋 赤穂 塩屋 塩屋

小学２年生女子の部 万代　明日香 中田　果歩

所属 上郡 赤穂

小学３年生男子の部 池田　一賀 麦踏　琉楓 桃井　駿 山𦚰　康聖

所属 赤穂 赤穂 塩屋 赤穂

小学３年生女子の部 松田　果穂 大道　さくら 北山　和花 坂本　陽織

所属 赤穂 赤穂 赤穂 赤穂

後藤　瑠叶 岩本　燈 城尾　ひより 後藤　咲彩

所属 赤穂 塩屋 塩屋 赤穂

小学５年生男子の部 松田　久明 名倉　秀虎 越智　奏太 長谷川　旺祐

所属 赤穂 塩屋 塩屋 赤穂

小学５年生女子の部 北山　暖 猪谷　芽生 大和田　渚

所属 赤穂 赤穂 塩屋

小学６年生男子の部 吉永　翔空 藤光　匠 萬代　陽大

所属 塩屋 赤穂 赤穂

中学１年生男子の部 山根　徹治 道本　幸季 万代　貴文 清水　太誠

所属 赤穂東 赤穂東 県大附属 赤穂東

中学１年生女子の部 竹内　由奈 山𦚰　理瑚 井口　万葉

所属 赤穂 赤穂 赤穂

中学２年生男子の部 馬場　大和 越智　慎仁 三宅　琥介

所属 赤穂東 赤穂西 赤穂東

中学２年生女子の部 二六　永愛

所属 赤穂東

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、大会規模縮小に伴い、令和3年度大会の団体戦は中止いたしました。

令和３年度　赤穂義士祭奉賛柔道大会　成績一覧表

（小学生個人）　令和 3年11月27日（土）

（中学生個人）　令和 3年12月11日（土）

種　　　目

小学４年生男子・女子の部

団体名 赤穂市陸上競技協会 報告者　桑原　寛明

連絡先　0791-43-6869

１　開催日時 令和3年12月11日（土） 9：00　～　12：00

２　会　　場 赤穂城南緑地公園内周回コース(1km×3周)

３　参加人数 総計　　　　　　　63名 13チーム

４　成　　 績

<　チームの部　>

1位 ２位 ３位

総合 赤穂高校陸上競技部 赤穂中学校A 坂越中学校A

記録 49分19秒 53分35秒 55分23秒

<　個人の部　>

1位 ２位 ３位

一般・高校男子 丸尾　爽太 谷　友貴 内田　蒼一郎

(赤穂高校陸上競技部) (赤穂高校陸上競技部) (赤穂高校陸上競技部)

記録 9分33秒 9分42秒 9分42秒

一般・高校女子 岡崎　菜津乃 井上　琴葉 安井　津谷子

(アースセイヤク) (赤穂消防A) (ako suiren)

記録 10分32秒 12分00秒 14分56秒

中学男子 山本　達稀 藤田　晃輝 奥道　大地

(赤穂西中学校A) (赤穂西中学校B) (赤穂西中学校C)

記録 9分47秒 9分50秒 10分07秒

中学女子 藤田　莉沙 橋本　樹奈 竹原　真美

(赤穂西中学校D) (赤穂中学校) (赤穂西中学校B)

記録 10分19秒 11分10秒 12分30秒

令和３年度　赤穂義士祭奉賛駅伝競走大会　成績一覧表

種　　　目

種　　　目

団体名 赤穂弓友会 報告者　若狭　恒樹

連絡先　0791-43-3989

１　開催日時 令和3年12月12日（日） （高校生個人の部）　　9：00　　～　　12：00

（一般個人の部）　　 13: 00　　～　　17: 00

２　会　　　場 赤穂市民総合体育館(弓道場)

３　参加人数 総計 55名 高校生　　　　　29名

一　般　　　　　26名

４　成　　 績

<　個人戦　>

優勝 ２位 ３位 ４位 ５位

所属 赤穂高校 赤穂高校 赤穂高校 赤穂高校 赤穂高校

所属 赤穂高校 赤穂高校 赤穂高校 赤穂高校 赤穂高校

一般女子３段以下の部

(裏門)

所属 平成町 新田 塩屋

一般女子４段以上の部

(表門)

所属 上郡 姫路 御崎

一般男子３段以下の部

(裏門)

所属 北野中 高砂市 元塩町

一般男子４段以上の部

(表門)

所属 姫路 上郡 若草町

黄　善 酒井　和也 信原　史彦

堀　京太郎 𠮷田　龍一 土田　一貴

茶　早苗 三木　陽伽 山村　仁子

河本　淳子 横田　采郁 溝口　幸代

高校女子の部 若狭　弘実 今井　彩里 田口　涼香 大川　希姫 山田　百華

令和３年度　赤穂義士祭奉賛弓道大会　成績一覧表

種　　　目

高校男子の部 行實　悠之介 本荘　漣 大塚　陸 永谷　嘉己 石井　翼冴

団体名 赤穂剣道連盟 報告者　竹本　和由

連絡先　090-3943-5754

１　開催日時 令和3年12月18日（土） 9：30　～　13：00

２　会　　場 赤穂市民総合体育館　競技場

３　参加人数 総計　　　　　　　98名 小学生の部 54名

中学生の部 44名

４　成　　 績

<　団体戦　>

優勝 ２位 ３位 ３位

小学生低学年の部 城西剣道少年団A 城西剣道少年団C 城西剣道少年団B 塩屋剣道少年団

小学生高学年の部 城西剣道少年団A 尾崎剣道少年団A 赤穂剣道少年団A 赤穂剣道少年団B

中学生女子の部 赤穂東中学校 赤穂中学校

中学生男子の部 赤穂東中学校A 赤穂東中学校B

<　個人戦　>

優勝 ２位 ３位 ３位

小学２年生以下の部 綾部　楓利菜 甲斐　龍雅 福本　旭 千﨑　颯太

所属 城西剣道少年団 塩屋剣道少年団 城西剣道少年団 城西剣道少年団

小学３年生の部 千﨑　柑奈 上荷　純 西田　文奈 木本　陽菜

所属 城西剣道少年団 城西剣道少年団 赤穂西剣道少年団 尾崎剣道少年団

小学４年生の部 髙橋　由唯 福本　　新 星川　みう 中村　栞帆

所属 尾崎剣道少年団 城西剣道少年団 城西剣道少年団 尾崎剣道少年団

小学５年生男子の部 綾部　颯人 山下　竜輝 吉岡　陽仁 山崎　壮馬

所属 城西剣道少年団 城西剣道少年団 尾崎剣道少年団 赤穂剣道少年団

小学６年生男子の部 星川　稟於 谷口　　嵩 小川　桔平 吉松　博樹

所属 城西剣道少年団 城西剣道少年団 尾崎剣道少年団 塩屋剣道少年団

小学５・６年生女子の部 花田　璃胡 平岡　ゆめ 西田　美文 芳水　咲稀

所属 尾崎剣道少年団 赤穂西剣道少年団 赤穂西剣道少年団 塩屋剣道少年団

中学女子１年生の部 花田　虹胡 竹田　舞衣 佐古　紅葉 西山　梨愛

所属 赤穂東中学校 赤穂東中学校 坂越中学校 坂越中学校

中学女子２年生の部 椎畑　歩乃佳 小川　こゆき 寺田　きらり 高田　和奏

所属 赤穂中学校 赤穂東中学校 赤穂中学校 赤穂中学校

中学男子１年生の部 西角　　悠 花田　寛大 尾﨑　一生 松本　一真

所属 赤穂東中学校 赤穂東中学校 赤穂西中学校 赤穂西中学校

中学男子２年生の部 長谷川　煌 西﨑　由 冨山　心 森山　大暉

所属 赤穂東中学校 赤穂東中学校 赤穂西中学校 赤穂西中学校

令和３年度　赤穂義士祭奉賛剣道大会　成績一覧表

種　　　目

種　　　目